株式会社 IMAGICA TV 番組審議会議事録 2017年 7月 14日開催分

開催日：      2017年 7月 14日(金) 17：00～18：00

開催場所：     ＠Cafe WASUGAZEN （カフェ ワスガゼン）

委員の出席：    委員の総数 7名

          出席委員数 7名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、音好宏、草場滋、髙寺成紀、富澤一誠、

村上典吏子、湯淺正敏

（以上 50 音順、敬称略）

          放送事業者：牧野力、山口基貴、宮澤辰之、高野佳彦、清正徹、

冨田純代、井田勇、小谷牧、高木慶、下原久美子、永野成一郎(記)

審議内容：    イマジカ BS・映画の番組内容、編成内容に関する審議

審議番組：   「名曲で振り返るロッキー」

■審議員意見

・「ロッキー」の第一作目はどうやって作られたのか、大ヒットとなった第 1作目

の当時のアメリカの社会的背景、アメリカンドリームの象徴であるといった作品

の位置づけなどの解説は入れたほうがよかったのでは。

・羽佐間道夫さんのナレーション起用はよかった。ロッキーの声を担当した羽佐間

さんならではの当時の裏話なども聞きたかった。

・劇中のセリフの引用は作品を見たいと思わせる効果もありよかった。

・番宣番組として音楽を切り口にした試みは面白く、編集も良くできていて分かり

やすく整理されていた。作品ごとにちょっとした区切りを入れるとより見やすい。

・テーマ曲を紹介するのであれば、音楽的な蘊蓄や作曲者の意図などは盛り込んで

あったほうが見応えがある。

■2017年 1月～3月における｢イマジカ BS・映画｣に対する視聴者からの問い合わ

せや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数や代表的な内容といっ

た概要説明を行った。

---------------------

連絡事項：次回番組審議会は、2017年 10月 13日金曜日開催予定。

以上